
令和４年１月２６日 

保護者 様 

新宮町立相島小学校 

校長   井上 知哉 

 

学級閉鎖等に関するお知らせ 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。  

 新型コロナウイルスの再拡大により、新宮町内の小中学校でも「学級閉鎖」「学年閉鎖」「休校」等が

続出しており、校内ではこれまで以上の感染防止対策の徹底を図っています。状況をご理解いただき、ご

家庭でも感染対策へのご協力をお願いいたします。 

 特に家族内感染が広がっている状況ですので、本人だけでなくご家族に症状のある方がいらっしゃる

場合は、登校を控えていただきますよう再度、お願い申し上げます。 

  

 また、保健所から、「濃厚接触者としてＰＣＲ検査を受けなければならない」、あるいは「検査で陽性

であった」という連絡を、関係する家庭へ電話で連絡されているのですが、その時間が夜１０時以降にな

ったり、数日遅れてきたりする場合もあります。 

 学校は、ご家庭からの連絡でしか児童の感染等を確認することができません。また、保健所は当該家庭

へ連絡した後、学校がとるべき対応の連絡をすることになっているのですが、その連絡が数日遅れてく

る状況となっています。 

 そこで、新宮町新型コロナウイルス対策本部の方針に則り、保健所からの学校への対応連絡があるま

では、感染が広がっている可能性があるため関係学級を３日間「学級閉鎖（担任等関係職員も自宅待機）」

とさせていただきます。その後の対応は保健所からの指示で再度お知らせいたします。 

 なお、保健所の指示がなく学級閉鎖となった児童等に兄弟姉妹がいる場合は、当該兄弟姉妹は、濃厚接

触者となる者の兄弟姉妹を除き、登校を可能とします。 

 また、感染力が強いため、陽性者が確認さえた段階で、関係学級についてすみやかに下校とさせていた

だきます。下校させる際は、お迎えを原則といたしますが、お迎えができない場合は待機をさせ、通常の

下校時間に下校といたします。 

 学級閉鎖等の連絡は安心メールにてお知らせしますが、感染確認の時間によっては、夜遅くや早朝の

連絡となる場合がございます。急な対応をお願いする場合があると思いますが、感染拡大を防ぐためで

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 また、感染者が不利益を被ることがないよう、ご配慮を願いいたします。 

 

※ＰＣＲ検査を受ける、濃厚接触者に指定された、陽性が確認された等の連絡について、学校が 休日や

就業時間外の時は、相島小学校携帯に連絡してください。 

   学校携帯 ℡ ０８０－８３８６－６３９６ 


